
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 
I. 

Smluvní strany 
 

innogy Česká republika a.s. 
se sídlem: Limuzská 12/3135, 100 98 Praha 10 – Strašnice 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 18556 
IČ: 242 75 051 
DIČ: CZ24275051 
zastoupena:  Martinem Chalupským, Head of Corporate Affairs a 
 Jiřím Wroblem, Expert, Events Management & Communication 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 117442283/0300 
Registrační číslo smlouvy: 7916000319 

(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 
Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice 
se sídlem:  Poděbradská 93, 530 09 Pardubice – Polabiny 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. Pr 1300  
IČ:   150 50 670 
zastoupené:  Mgr. Martinem Valentou, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  28636561/0100 
 
(dále jen „Obdarovaný“) 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční dar ve výši: 
400.000,- Kč (slovy: čtyři statisíc korun českých) na podporu školství - vybavení školy učebními 
pomůckami a propagaci plynárenství a učebních a studijních oborů vzdělání školy, a k zajištění 
odměn pro nejlepší žáky školy dle motivačního programu školy, který tvoří přílohu této smlouvy. 
Obdarovaný tento dar přijímá pro Pardubický kraj k využití pro svou hlavní činnost v souladu se 
zřizovací listinou příspěvkové organizace ze dne 19. 12. 2013, čj.: KrÚ 3094/2014/26 OŠK. 
Obdarovaný se zavazuje dar přijmout. Finanční dar bude vyplacen Dárcem jednorázovou platbou 
ve lhůtě do  31. 12. 2016. 

 
2. Obdarovaný se zavazuje: 

-  použít tento dar výlučně na účel určený v odst. 1 tohoto článku; 
-  prokazatelně doložit Dárci čerpání prostředků z poskytnutého daru, zejména účel a způsob 

jejich čerpání do 30. 6. 2018. 
 

3. Obdarovaný umožní Dárci, na jeho požádání, nahlédnout do účetnictví a dalších podkladů tak, aby 
bylo možno ověřit věrohodnost účelu, způsob a výši čerpání darovaných prostředků a následně 
zjistit užití věcí a práv z tohoto daru pořízených. 

 
4. Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci na jeho požádání součinnost pro účely prokázání 

splnění podmínek odečtu darované částky od základu daně z příjmů Dárce ve smyslu zákona  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 



2 
 

III. 
Vrácení daru 

 
1. V případě, že Obdarovaný nepoužije dar k účelu dle čl. II odst. 1 této smlouvy nebo dle čl. II odst. 

3 této smlouvy neprokáže Dárci účel užití daru, dojde ke splnění rozvazovací podmínky ve smyslu 
§ 548 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a tímto právní následky již nastalé 
pominou a Obdarovaný je povinen Dárci dar vrátit. Lhůta pro vrácení daru činí 30 dní ode dne, kdy 
byl Obdarovaný Dárcem v souladu s touto smlouvou písemně o vrácení daru požádán. 

 
IV. 

Platební podmínky 
 

Za den poskytnutí peněžité částky (daru) se rozumí den připsání peněžité částky z bankovního 
účtu Dárce ve prospěch bankovního účtu Obdarovaného. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  
 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Dárce obdrží dvě 
a Obdarovaný jedno vyhotovení. 
 

4. Obdarovaný bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato darovací smlouva bude po dobu 
časově neomezenou uložena v elektronické databázi Compliance IT-Tool, do které mají přístup 
zaměstnanci innogy SE a dalších společností koncernu innogy. Obdarovaný dále výslovně 
souhlasí s tím, že osobní údaje archivované v souvislosti s poskytnutím daru budou 
shromažďovány, zpracovávány a používány společnostmi koncernu innogy se sídlem v ČR 
v souladu s innogy Kodexem chování a zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

V Pardubicích dne ……………………  V Praze dne …………………… 
     
 
 

Za Obdarovaného:    Za Dárce: 
 
 
 
 
……………………………………   …………………………………… 
Mgr. Martin Valenta     Martin Chalupský 
ředitel školy     Head of Corporate Affairs 
 
 
 
 
       ………………………………….. 
       Jiří Wrobel 
       Expert, Events Management & Communication 
  
        


